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iai . Išėmiau iš kiše- 
keletą centų ir įmečiau 
tę. Tą pati darė ir ki- 
onės, matyt, atjaučia ir 

pagelbėti nelaimingai
Lietuvoj Mirė 0 IM| ■

tauniu' 0-4- 5 Politikas Ir VeikėjasI

atai, kuri pasirinko geriau 
ti, negu gyventi vergijoj. 
Chicagoj suomių išviso yra 

daugiau 500, tačiau jų pa* 
ingo mis sukelta $11,000 
omijos gynimui. Jie visi 
'ba >r drąsiai užstoja sa- 
osius, del to juos ir kiti ger-

“Tėvynėjc”, K. Jurgelionis 
vėl rašo:

— Mes jbridom j spekulia
ciją. Per spekuliaciją pame
tėm daug pinigų. Paskutiniais 
keliais metais bandėme atsi
griebti, lygiai kaip kozimin- 
kas prasilošęs bando atsigrieb 
ti, bet nemeta kozyrų. Reika
las betgi yra sustoti kazira-
VU3..#

Perskaičius tokias revelia- 
cijas, pasidaro nuostabu, kaip 
dar apdraudos departamentas 
neuždaro musu susivienijimo, 
kaipo “gemblinimo” centrą!

Apie vidur Į kovo mėnesio 
Rygoj prasidės Baltijos vals
tybių : Lietuvos, Latvijos ir j 
Estijos konferencija apie sa
vuosius reikalus. O bėdų jos 
turi užtektinai. Karas sutruk
dė prekybą, Sov. Rusija už- 
plukdė savo kariuomene, pa
grobė svarbesnes bazes ir lai
ko Damoklio kardą ant jų gal

Kaip prisitaikinti prie šių 
aplinkybių ir kaip pasilkti ne
priklausomomis yra klausimas, 
kuris ir pačiam Saliamonui 
nebūt lengva išrišti.

Iš Kauno pranerta, jog po
piežius paskyrė Lietuvai nun
cijų — arcivyskupą Centozą. 
Tas viskas labai gerai, bet ko
dėl Vatikanas iki šiam laikui 
nepriskiria Vilniaus bažnyti
nės provincijos prie Lietuvos, 
o palieka ją lenko kardinolo 
globai.

Tas kardinolas Hlondas, iš
bėgęs iš Lenkijos atsidūrė Va
tikane ir dabar visaip intri
guoja, kad palikus Vilniuje 
arcivyskupą Jaibžykovskį.

£

Apie uždarymą ar palikimą 
Lietuvos pa vilione New Yorko 
Pasaulinėj Parodoj nieko ne- 
begirdim iš oficialių šaltinių. 
Buvo išreikšta keletas karštų 
nuomonių, kad reikėtų palikti 
savąjį pavilioną ir šiai vasarai, 
nors tas ir kamuotų apie pen
ketą tūkstančių dolerių.

Dabar but laikas galutinai 
išspręsti šis klausimas, nes pa
vasaris čia pat ir neužilgo at
sidarys paroda. Jei pavilijonui 
reiktų paramos, tai užtektinai 
yra laiko tą paramą suteikti.

ugina vaikus, tas turi 
ižiaugsmo, bet ir rū
ta r ta is ir prie geriau- 
os vaikai nueina krei
vais. Kiti, paaugę, iš 
Kiuri į savo tėvus ir 
aito su jais. Kodėl 
? ii klausima dabar

Svarbesni 
Pasaulio 
įvykiai

pasimatys Su Mussoliniu

Roma. — Prez. RfOosevelto 
keliaujantis ambasadorius — 
Relles šiam pirmadieny žada 
pasimatyti su Italijos diktato
rium Mussoliniu, o paskiau 

j vyks į Berlyną. Italai ruošia 
įam iškilmingą bankietą, lai
ke kurio bus pasakyta kalbų 

pie galimą taiką Europoje.

gus Panaikinta Muitų Siena 
Tarp Vokietijos ir Čekijos

————
Amstardamas. — Havaso 

Žiniomis, muitų siena tarp 
geicho ir Čekijos bei Moravi
jos protektorato bus panaikin 
ta nuo šių metų kovo pirmos 
dienos ir nuo to laiko protek-1 
torato teritorija sudarys inte-Į 
gralinę Vokietijos dalį. Tomis 
pat žiniomis, nauja muitų šie-' 
na bus įkurta tarp Reicho ir 
protektorato iš vienos pusės 
ir Slovakijos — iš antros.

Vengrija Nesiun Janti 
Savanorių

Budapest. — Anksčiau bu- 
v0 paskelbta, jog apie 10,000 
vengrų savanorių išvyko i Šuo 
miją kovoti prieš bolševikus.

Vienok tą žinią tik ką už
ginčijo vengrų valdžia. Veng- 
rai esą pasiryžę būti neitra-

Toksai Grobis Teko Suomiams

Sunaikinus 18-tą rusų divi
ziją Į šiaurę nuo Ladoga eže
ro, suomiams teko didelis karo 
grobis.

paimta 113 tanku, 78 ka- 
nuolės, 65 priešlėktuvinės ka- 
nuolės, 612 kulkosvaidžiu, 8 
šimtai šautuvų, 25 automobi
liai ir panašiai.

Naujas Žemes Drebėjimas į 
Turkijoj

pereitam ketvirtadieny, Cen ■ 
tralinėj Anatolijoj įvyko že-Į 
mės drebėjimas, kuris užmušė 
80 žmonių ir sunaikino kelio
lika kaimų. „ / \ /

Saulės centre temperatūra j 
siekia 36 . milionus laipsnių ; 
karščio.

riša Amerikos mokslininkai.
Pasak jų, tėvai vienur su-! 

teikia vaikams perdaug lais-1 
vės, kitur per nemierą varžo.1 
Žinoma, tas dar nieko ypatin- j 
go nepasako. Reikėtų pridėti 
dar, jog didžiųjų miestų gy
venimas yra pilnas pinklių ir 
pagundų, į kurias jaunieji į 
greit įkliūva. Bet neužmirški-Į 
me vieno dalyko — pasaulis Į 
niekad nebuvo tobulas ir nie- Į 
kad nebus.

TORNADO KILLS 17—Tornado roared out of the skies on Albany. Ga., and when the community 
sifted its ruins, 17 were found dead, with property damage estimated at more than $5,000,000. 
Picture shows where whirlwind struck heaviest, turning buildings into matchwood. More than 
300 persons were treated for injuries by Red Cross workers.

Rengiasi Karui Su S. Rusija
Latviai Vėl Prikaišioja 
Lietuvos Krepšinio 
Komandai.

Esą Ji Laimėjusi Čempionatą 
Tik Ačiū Amerikos 

Lietuviams

Latvių “Sporto Pasaule” ra 
šydama apie Lietuvos krepši
nio rinktinę pažymi, kad da
bar rinktinėje jau nėra užjū
rio žaidikų, išskyrus Ruzgį, ir' 
primena, kad R'uzgys Kaune 
jau yra apsigyvenęs visam lai
kui. Iš to “Sp. P.” toliau darot 
išvadą, kad “tik dabar gali-j 
ma skaityti Lietuvos rinktinę1 
100<r lietuviška, be jokių spe
cialių Amerikos 
Taigi bus įdomu 
kia pažangą yra 

papildymų, 
sužinoti, ko- nių. 
padaręs na

cionalinis Lietuvos krepšinis. 
Ar ir be užjūrio žmonių lietu
viai sugebės pirmauti Pabal
tijy ir kartu visoj Europoj”.

Taigi, latviai vis dar guo
džiasi, kad kada nors bus meis 
teriai, bet gaila, kad nežinia 
kada jų ta svajonė išsipildys. 
Dabar gi, jiems butų . proga 
lietuvius, kurie, anot jų,' esą 
susilpneję, įveikti, tik gaila, 
dar neatnaujinti nutra'ukti 
sporto santykiai.

Tyrinėja Slaptą Woodo stų 
Sektą.

Los Angeles, Cal. — Prieš 
kiek laiko Mrs. Betty Harda- 
ker, 26 metu, užmušė savo 
penkių metų dukrelę. Polici
jai ji pranešė, jog Dieųpis pa
reikalavęs iš jos tokios aukos. 
Ir toliau ji prisipažino pri
klausanti slaptai Woodoistu 
sektai, kuri užgiria aukavimą 
žmonių Dievui.

Dr. Paul De Rivera ištyręs 
tą moteriškę surado ją proti
niai nesveiką. Policija gi jęš-. 
ko tų Woodistu lizdo ir narių

Rusai Pagrobė 675 
Suomių ųųTvirtoves”

Maskva. — Sovietų armijos 
vadovybė paskelbė, jog bėgy
je pastarųjų dviejų savaičių 
rusai paėmė 675 fortus MAn- 
nerheimo linijoj.

Tiek fortų nėra visoj Suo
mijoj, tai iš kur galėjo bolše
vikai juos surasti?

Vilniaus Lenkai Slepia 
Ginklus Karstuose.

Lietuvos policija Vilniuje 
pastebėjo keistą laidotuvių 
procesiją. Dvasiškis ėjo prie
šaky vežamo karsto, paskui 
sekė gana margas būrys žmo- 

Del “nabašninko” niekas 
nesiselvartavo ir neliūdėjo.

! Policininkas iš tolo pasekė 
■ tą procesiją, kuri tačiau sus- 
1 tojo ne kapinėse, bet prie vie
no namo užmiesty. Nuėmus 
karstą iš vežimo jis buvo ne
šamas į kiemą. Bet čia polici- 

i'ja sustabdė grabnešius ir kai 
atidarė karstą/ tai pasirodė, 
•jog jame buvo ginklai.

Sušalo Nemažai Paukščių

Musų krašte gamtininkai 
gauna pranešimų, kad siau
čiant speigams Lietuvoje su
šalo nemažai paukščių.

Ypačiai daugiau sparnuočių 
žuvo Zarasų, Švenčionėlių ir 
Vilniaus apylinkėse, kur ter
mometras kelias dienas rodė 
net 35—38 laipsnius šalčio.

K. Binkis Parašė Naują 
Veikalą “Išeiviai

Rašytojas K. Binkis parašė 
naują pjesą “Emigrantai”, 
kur vaizduojamas lietuvių e- 
migrantų gyvenimas užsienyje 

,hr užsienio emigrantų gyveni
mas Lietuvoje. •

Bando Apsupti Sovietų 
Rusiją iš Pietų 
Ir Šiaurės.

Londonas. — Atrodo, jog 
Anglija ir Prancūzija ne juo
kais ruošiasi susikibti su Sov. 
Rusija. šiaurės vandenyne, 
prie Murmansko pasirodė an
glų karo laivai, kurių uždavi
nys greičiausiai bus sulaikyti 
prekybą su vokiečiais per 
Murmanską.

Galimas daiktas, jog anglai 
j yra nusitarę atvirai teikti pa- 
| gelbą suomiams ir išvyti ru- 
! sus iš Suomijos uosto Petsa- 
' mo.

Bet daug didesnė anglų ir 
ii prancūzų jėgų koncentracija 
vyksta Mažojoj Azijoj. čia 
yra sutraukta 500,000 armia, 
kuriai vadovauja garsus pran
cūzų gen. Weygandas, 70 me
tu veteranas, fe

šios armijos uždavinys yra 
atkirsti Sov. Rusiją nuo tur
tingų aliejaus laukų Kaukaze. 
Kai Rusija neteks šių gazolino 
šaltinių, tai negalės teikti ak
tingos paramos Vokietijai. 
Taigi už mėnesio galima lauk
ti dabartinio karo išplėtimo į 
Balkanus, ir Kaukazą.

Užmirštas Rašytojo Kapas.

Girkalnis. — Vietos R. ka
talikų kapinėse yra palaido
tas vienas pirmųjų lietuvių 
dramaturgijos kūrėjas aušri
ninkas A. Fromas — Gužutis. 
Šiandien šio garbingo vyro ka 
pas nekieno neprižiūrimas, ap 
leistas ir tik apiręs paminklė
lis žymi jo amžinojo poilsio 
vietą.

Atvežti iš suomių fronto 
400 sužeistų bolševikų karei
vių pakėlė maištą del blogo 
valgio. ■ Visi jie bus atiduoti 
teismui.

Lietuvos Laisvės Šventė 
Vilniuje Praėjo Labai 
Iškilmingai.

Vilnius. — Lietuvos Nepri
klausomybė Vilniuje puikiai 
paminėta. Ministras pirminin- 

I kas A. Merkys pasakė tris 
' kalbas, pabrėždamas, kad Vii 
( niaus daugiau niekas iš musų 
j neatims. Lietuva nežino kelio 
atgal.

Iškilmingame akte, įvyku- 
, šiame Vilniaus teatre, be Mer
kio dar kalbas pasakėjo Vil- 

1 niaus burmistras K. Stasys ir 
gudų, karaimų, totorių, lenkų, 

j rusų ir žydų atstovai. Mažu- 
įmų atstovai pareiškė džiaugs

mą būti Lietuvoje su sostine
Vilniumi. Ta proga iškilmin
gas pamaldas Vilniaus kate- 

i droj laikė vyskupas Matule- 
| vičius. Nepriklausomybės mi
nėjimui į Vilnių iš visos Lie
tuvos buvo suvažiavę daug 

Į studentų, savanorių ir šiaip 
I įvairių organizacijų narių.
Nuotaika buvo labai gera.

ŠIAULIAI

Užpuolimas

Bacioniai, Šiaulių valse. — 
Sausio 8 d. Šiauliuose buvo 
Trijų Karalių jomarkas. Grįž
tant iš Šiaulių Bacionių kaimo 
gyventojui J. Noraišiui pasto
jo kelią trys brauningais gin
kluoti plėšikai ir pareikalavo 
atiduoti pinigus. J. Noraitis 
pinigus atidavė, bet laimė, 
kad mažai su savim jų tetu
rėjo — tik apie 20 litų. Plė
šikai tuo nepasitenkino, dar 
geraį jį iškratė, bet nieko dau 
giau nerado.

Lentpiuvej Sutriuškino Žmogų

Zapyškis. — Vietos T. Fen- 
bergo lentpjūvėj įvyko skau
di nelaimė: tos lentpiuvės ma
šinistas Česlovas Bermackas, 
26 m. amž., norėdamas išjung 
ti malūną, kad sustotų gateris, 
per neatsargumą pateko į ma
šinas, ir kelis sykius jį apsuko 
aplink trankant į grindis. Su
stabdžius mašinas, nelaimin
gas vos buvo gyvas.

MARIJAMPOLĖ

Nužudė Kūdikį

Pereitą pavasarį Kumelio- 
nių k. gyv. Keturkos tarnaitė 
23 m. amžiaus, slaptai pagim 
dė vyriškos lyties kūdikį, ku
rį nužudė, suvyniojo^ į audek
lą ir paslėpė tamseme rūsio 
kampe. Po kurio laiko patsl 
Keturka išaiškino šitą nusi
kaltimą, ir byla atsidūrė teis? 
me. Marijampolės apyg. teis
mas pripažino nusikaltusią :ir 
nubaudė 1 mt. s. d. kalėjimo, 
bet nuo bausmės sąlyginiai 
atleido.

į Buvo Užsienio Minister. 
' Ir Gabiu Lietuvos 
Diplomatu.

Kaunas. — Trečiadieny, vasa 
Į rio 21 dieną širdies liga mirė 
Dr. Domas Zaunius, buvęs Lie 

I tuvos užsieniu reikalų minis- 
Į teris ir atstovu Berlyne. Mirė 
gana jaunas, sulaukęs vos 48 
metų.

Dr. D. Zaunius gimė Mažo- 
! joj Lietuvoj, netoli Tilžės, 
j Nepaisant, kad jis lankė vo- 
I kiškas mokyklas ir universite- 
I tą baigė Berlyne, iš pat ma- 
| žens jis buvo lietuviu patriotu 
■ ir tuomį pasiliko iki mirties. 
| 1920 metais jam teko būti Lie 
į tuvos pasiuntiniu Berlyne, pa-
1 skiau tapo perkeltas į užsie- 
I niu reikalu ministeriją ir 

1929 metais užėmė ministe-
1 rio vietą, kurioj jis išbuvo iki 
' 1934 metu. Paskiau tapo Vai- 
| stybės Tarybos nariu, o vėles- 
I niais laikais buvo Lietuvos 
Banko direktorių.

Dr. D, Zaunius pasižymėjo 
I savo iškalbingumu ir mokėji- 
m u greitai orientuotis paimto
se politikos klausimuose. Tai- 

į gi jo mirtis atnešė nemažą 
j nuostolį visai lietuvių tautai.

Vilniaus Majoras 
Sveikina Amer. 
Lietuvius.

Amžinosios musų sostinės 
Vilniaus ir jo strities lietuvių, 
išlaisvintų ir prijungtų prie 
tautos kameno vardu, džiaug
smingai sveikinu brolius tautie 
čius Amerikoje ir kviečiu at
silankyti jau į Laisvą Vilnių.

Nuoširdžiai dėkoju Ameri
kos lietuviams už didelę pa
ramą ir nuolatinę rūpestį dėl 
Vilniaus.

Vilniaus Burmistras,
Konstantinas Stasys.

Visaip Remia Vilniaus 
Ūkininkus.

Kaunas. — Lietuvos kariuo
menės vadovybė, norėdama 
padėti dėl karo ir mobilizaci
jų nukentėjusiems neturtin
giems Vilniaus krašto ūkinin
kams, perleidžia jiems kariuo 
menej netinkamus arklius.

Tokių arklių Vilniaus kraš
to ūkininkai jau gavo kelis 
šimtus. Arklius gauna Medi
ninkų, Rudaminos, Paberžės, 
Riešės, N. Vilnios, Turgelių ir 
Maišiogalos valsčiai. Palygi
nus su Vilniaus krašte turimai^ 
arkliais, kariuomenės perlei
džiamieji arkliai yra žymiai 
geresnį ir atiduodami ūkinin
kams labai lengvomis sąlygo
mis.

•’ Pranešimai iš Londono sa
ko, jog italai pradėjo skubiai 
fortifikuoti savo sieną palei 
Vokietiją.
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šiam penktadieny, vasario 23 dieną suęina dešimts me- $ .. . I (
tų nuo mirties žymiausio lietuviu kalbininko Jono Jablonskio. 
Jis gimė dar prieš baudžiavos panaikinimą, 1860 metais, 
gruodžio 31 dieną, Naumiesčio valse., Suvalkų žemėj. Už
baigęs Maskvos universietto kalbų skyrių, jis tapo gimnazi
jų mokytoju ir plačiai važinėjo po Lietuvą, susipažindamas 
su įvairiomis tarmėmis ir išsireiškimais.

Vėliau jis mėgdavo sakyti: “Jei nori išmokti lietuvių 
kalbos, tzi eik į kaimą”. J. Jablonskis sutvarkė, n^usų rašy
bą, apvalė kalbą nuo svetimybių ir už tai jam tenka didelė 
pagarba. Vėlesnieji kalbos žinovai bandė daug ką pakeisti, 
tačiau jiems nepasisekė sugriauti Jablonskio nustatytų tai
syklių. . . . ‘ f A <
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CECHŲ GENEROLAS SYRO- 
l WY HITLERIO TARNYBOJ.

STALINO PAŽADAI
HITLERIUI r

Buvęs čechoslovakijos mi- 
nisterių pirmininkas ir armi
jos vadas gen. Syrowy dabar 
pasidarė aklu Hitlerio tarnu 
ir paklusniai pildo visus jd 

Karo sekretoriaus pagelbininkas Louis Johnson, kalbėda- paliepimus. Gen. Syrowy laiks 
mas New Yorke, tarpe kitko pareiškė, jog Suomija esanti nuo laiko nuvyksta į Maskvą 
"civilizacijos tvirtovė”, o palygindamas rusų ir suomių ka- su nazių misija, paskiau gelb’- 
reivius pastebėjo: “Vienas laisvas žmogus yra vertesnis už 
dešimts nelaisviu”. * .

Del Ko įsižeidė Sov. Rusijos .Ambasadorius 
Washingtone?

Sužinojęs apie ta! Sov. Rusijos ambasadorius Washing
tone Oumansky tuojau patelefonavo į valstijos departamen
tą reikalaudamas audiencijos su sekretorium Hull. Tas 
tiko priimti ambasadorių. Pastarasis tuojau atvyko ir 
reiškė: “Aukštas jūsų valdininkas įžeidė mano šalį ir 
reikalauju, kad butų atsiprašyta”.

Senukas Hull, išklausęs visą istoriją, ramiai pastebėjo:, 
“Mes nešnipinėjam kas ką sako, bet kiekvienam asmeniui, 
neišskiriant ir valdininko, suteikiam žodžio laisvę. Jūsų rei
kalavimo Suvienytos Valstijų vyriausybė negali patenkinti”, j

SU-

pa-
aš

sti “nuraminti” opoziciją če- 
.chijoj, visur skelbdamas, jog 
vienintelis cechų išganymas, 

[tai gerintis vokiečiams.
Toks. gėn. Syrowy pasikei

timas iš cechų patrioto į išda
viką yra tikrai nuostabus ap
sireiškimas. Kaikurie spėja, 
Čechoslovakijos žlugimas 
taip sukrėtė, kad pasidarė 
visai normaliu žmogumi.

* Dabartiniu laiku 
jaučiasi didelė štpka druskos, 
žibalo, geležies, gazolino ir

• ' A-» <3

panašių dalykų. Siųstas iš A- 
merikos laivas užtruko Angli
jos uoste ir nepasiekia Lietu
vos. Buvo kreiptasi £ Maskvą, 
kad toji parduotų tų reikalin
gų dalykų, vienok ir čia ne
gauta. •< H -

Taigi, jei ’ Maskva negali 
4 x ■ 

aprūpinti gazolinu, nafta, dru 
ska ir geležim Lietuvos, tai ką 
jau bekalbėti apie išpildymą 
tų pažadų, kuriuos suteikė 
Stalinas Hitleriui?

Lietuvoj

Šiomis dienomis Los Ange
les, Cal. gatvėse pasirodė re
liginis reformatorius “Brother 
įohn“, kuris ragino, kad žmo
nės gyventų pagąl Evangeli
jos ir savo turtus atiduotų 
biėcįniėpis. Kad t. įrodyti,. jog 
jis pats- praktikuoja ką skel
bia, jis ėmė. dalinti po 25 cen
tus kiekvienam, kas tik ištie
sė ranką.

Į trumpą laiką buvo išdalin
ta apie tūkstantis kvoterių. 
Ęet, kai pasklydo žinia apie 
taj po visą miestą, subėgo de- 
sėtkai tūkstančių žmonių ir 
užplukdė gatves. Policija tuo
met ąreštavo “brolį Joną” už 
sulaikymą judėjimo mieste ir 
atėmė iš ko kvoterius.

Nežinodama* Išgelbėjo Savo 
Dukterį.

k

JI 
ne IŠTIKRO DIDELĖ AUKA!

Labai rimtas atsakymas, ypač atstovui tos šalies, kuri 
nepripažįsta savo piliečiams nei spaudos nei žodžio laisvės. 
Jeigu Sov. Rusija taip “šėnavoja” savo vardą, tai kokiem 
galam ji užpuolė mažą ir niekuom neprasikaltusią Suomiją?

Kuomet Asmeniškumai Maišomi Su Visuomenės 
Reikalais.

Sakoma, jog kada tai susiginčijo du ūkininkai del kiau-i 
šinio ir sudegino vienas kitam namus. Ar taip buvo ar ne, 
mes nesiimam spręsti, bet musų išeivijos gyvenime dažnai 
pasitaiko,*jog del vieno žodžio, ar dviejų kyla audra, kuri 
užsitęsia per eilę metų.

Kelias savaites prieš Vasario 16 dieną dvi musų srovės 
Chicagoje susitarė bendrai minėti Lietuvos nepriklausomy-' 
bės sukaktuves. Visi dirbo kiek išgalėdami. Pačiose minė
jimo iškilmėse galėjo būti šiokių tokių trukumų, nes tas yra 
neišvengtina. Juk ne kasdiena tokios iškilmės rengiamos 
ir komitetas bei dalyviai nebūna taip sureguliuoti, kaip ma
šina, kurios ratukai vienas kitą suka.

Neatsižvelgiant į tai, tuojau po to minėjimo, vienas 
Chicagos lietuvių dienraštis Chicagoj — “Draugas” tuojau 
ėmė j*škoti priekabių, nevykusioj jumoristinėj formoj, prie 
kitos pusėj dalyvių, kad iie nepadarė to, 
išmintį,-visą taktą ir žinojimą jis mato tik

arba kito. Visą 
savuose.

minėtam laikraš-

VILNIUS DAR PRIEŠ KARĄ 
BUVO NUTARTA GRĄŽIN

TI LIETUVAI.

Scrantono lietuviai gan šau
niai paminėjo Lietuvos nepri
klausomybės sukaktuves. Į vie 
ną svetainę buvo susirinkę 
virš tūkstančio žmonių, o auku 
Vilniaus reikalams sudėjo ir
gi milžinišką sumą — 30 do
lerių! Reikės samdyti specia- 
lis laivas, kad nusiuntus tokią 
sumą pinigų į Vilnių.

visomis 
sulaikyti 
Lenkijos, 
pažadėta

LABAI MIELAŠIRDINGAS 
VYSKUPAS

. naro K omen agnias jį n
I dė dviem mėnesiais kai 
i arba 500 litų bauda.
teks pasėdėti iki -pavž 

i kol “grįš lenkų valdžia’

JAM NESVARBU

Keliautojų būrys sust

Smalvų valsčiuje, Navikų 
gyveno BagdanavičiiĮs Petras’ 
savo ir apylinkės kaimų gyven 
tojus pradėjo kurstyti, kad 
nereikią klausyti valsčiaus vir
šaičio, nes jis yra nerinktas, Afrikos tyruose. Vyrui beval- 
bet skirtas, todėl yra neteisė- atbėgo jo žmena ir šau-

I kia:
— Eik skubiai gelbėti! Liu- 

1 tas ėmė vytis mano motiną...
Vyras nepatenkintas kam 

žmona pertraukė užkandžius, 
ramiai atsako:

— Kas čia tokio : Bene man 
gaila liūto...

tas, o pavasarį grįšianti lenkų 
valdžia, todėl jis, viršaitis, ne- į 
ilgai ponausiąs.

Nors buvo kalba pašnibždo
mis, bet klusni policijos ausis 
vis dėlto nugirdo, surašė už 
gyventojų kiršinimą protokolą, 
o šiomis dienomis Švenčionėlių

Tūlas Milo Ątfdrtis, iš ,Po
catello. Idaho, sėdėdamas’prie t-h i <:lango savo namuose pamate, 
kad maža mergaite įk’rito į 
upę Pontneuf. ’ Jis* “tuojau lei
dosi gelbėti ir, šoko į šaltą van ' 
denį. Kuomet ištraukė mergai 
tę į krantą, tai pamatė, jog 1 
tai butą jo dukters. Pastaroji' 
išliko gyva.

Kai Pritrūksta Kantrybes

Kaį sniegas užvertė kelius 
Missaukee apskrity, Michigan 
valstijoj, tai farmieriai per 
visą mėnesį prašė, kad 
kričio valdžia nuvalytų 
svarbiausi M. 74 kelią, 
nok toji nieko nedarė,
met jie suvažiavo į miestuką, 
išsitraukė valdiškus plugus ir 
patys prašalino sniego pusnis. 
Už savo darbą jie padavė vai 
dininkams sąskaitą.

aps- 
bent 
Vie-į 
Tuo-

Duodame Paskolas ant
Pirmų Morgičių
Chicago ir Apielinkėse, Lengvais Išmokėjimais; pir

kimui, pataisvmuj ir statymui naujų namų

MOKAME
Dividendų už padėtus pinigus

Kiekvieno asmens taupiniai yra apdrausti iki $5,000. 
per Federal Savings and 

Washington,

DEL INFORMACIJŲ

D. C.

KREIPKITE I

M IANO DAU KANTO?/

W1EDERAL Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO

2202 W. Cermak Rd Chicago, Ill.
Telephone CANal 8887 Ben. J. KazanauskasSecr.

RAŠTINĖS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 v. v. 
. . - . Ketverge nuo 9 ryto iki 7 v. v. 

Seredoj nuo 9 ryto iki 12 dieną.

Toks vienpusiškumas nedaro garbės
Čiui. Kiekvienas bešališkas lietuvis, buvęs tose iškilmėse 
pasakys, jog kiekvienas dalyvis stengėsi atlikti savo dalį 
kuogeriausai. Pav. trys Chicagos lietuvių chorai ne tik 
veltui dainavo, bet dar savo narių tarpe surinko kelias de
šimtis dolerių aukų Vilniaus reikalams. Apie tai minėtas 
kritikas visai nutyli. Tur but priekabių ješkojimas yra jo 
mėgiamas sportas ir tame, reikia pasakyti, jis ne syki yra 
gramėzdiškai pasižymėjęs.

Nelabai seniai prancūzų 
valdžia paskelbė visą eilę do
kumentų, kurie nušviečia da
bartinio karo priežastis. Rug
pjūčio mėnesy, pereitų metų, 
prancūzai ir anglai 
priemonėmis bandė 
Hitlerį nuo puolimo 
Vokiečiams buvo
geruoju užleisti Dancigą ir 
suteikti ekonominiu koncesi- 
jų, tačiau vokiečiai tuomi ne
pasitenkino. Susitarę su rusais, 
jie norėjo padalinti Lenkiją.

Prancūzijos ambasadorius 
Berlyne, rugpiučio 24 dieną, 
1939 metais pranešė savo vy
riausybei, jog Sov. Rusija už
imsiant! Lenkijos dalį iki Vis- 
los upės, jog Vilnius bus su
grąžintas Lietuvai, jog Balti
jos valstybių ir Rumunijos 
sienos bus' pakeistos. Be to, 
rusams buvo pažadėta laisva 
zona Dancigo uoste.

šis pranešimas nebuvo iš
laužtas iš piršto. Po menesio 
laiko rusai atsidūrė prie Vis- 
los, o vokiečiai užėmė vakari-' 
nę Lenkijos dalį. Vilnius taip-

grįžo prie Lietuvos. Dabar

Cleveland. Ohio arcivysku- 
pas Joseph Schrems pasisakė 
esąs labai nuoširdus kitų tau
tų draugas. Trokšdama^ gero 
vietiniams italams, jis pasky
rė tokį kleboną, kurio parapi- 
jonai nenorėjo ir neįsileido į 
bažnyčią.

Vyskupas tuojau
policiją. Bet ir toji nieeko ne
padarė. Tuomet ant maištinin
kų galvos: buvo užmestas ir- 
terdiktas, kuris sulaiko baž
nyčioj pamaldas, vestuves ir 
krikštynas, o žmones nuteisia 
pasmerkimui. Tokia tai yra 
bausmė už nepaklusnumą.

Viską Nešioja su Savim

Policija Truckee, Cal. sulai- 
’kė vieną įtariamą asmenį ir jo 
kišeniuose surado $8,863 ver-'i 
tės visokių brangenybių ir au
kso. Vienok jam pasisekė įti- 

! kinti, jog tai yra jo nuosavy-
pašaukė ir policija leido jam toliau 

gėrėtis savo turtu.

Tikrai “Pavyzdingas
Darbininkas

JUMORAS

Pirmutinis Žymus Atsivertėlis Vilniuje

Nors dauguma Vilniaus lenkų, ypač jaunesnieji, laikosi 
savo seno užsispyrimo, tačiau atsiranda nemažai tokių, ku- 

lojalistų 
K. Mac- 
Lietuvai.

rie viešai pareiškia savo lojalumą Lietuvai. Į tų 
grupę neseniai įstojo ir buvęs “Slowo” redaktorius 
kevicz. Jis dabar leisęs naują laikraštį, ištikimą

Nėra pamato įtarti, kad jis bandytų suvedžioti lietuvius.
* Prieš trejetą metų jo laikrašty “Slowo” tilpo straipsnis, ku

riame buvo pakritikuota nabašninko Pilsudskio politika. Len
kų šovinistai del to baisiai įniršo. Būrys karininkų įsilaužė 
į laikraščio ofisą, apdaužė rakandus, išmėtė raides, o patį 
K. Mackevičių smarkiai primušė.

Ne gana to, jis buvo patrauktas teisman ir išsiųstas į 
Berezną Karttiška, kur buvo laikoma tūkstančiai kitų po
litinių kalinių. Čia jis patyrė daug karčios tiesos apie bu- 

Lenkija valdymu mefodtts.'

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI
PERKA SAU ANGLIS

COA
gi
tik lieka išrišti klausimas: ko
kius žygius darys Sov. Rusija 
Lietuvos atžvilgiu? Ar ji ban-

Viską Išbandė.

kelios
m

Vieną vyruką jau 
ergaitčs-Jjuvo patraukusios į

Miesto tarybos namuose, 
Denver, Col. dirbo keliolika 
WPA. žmonių. Rūsyje arba 
baizmente jie tvarkė senus do 
kumentus. Bet vienas darbo 
metu nuėjo į kampą ir užmi
go. Jo draugai užbaigę dienos 

I darbą išėjo ir užrakino gele
žine^ duris. Miegalius gi pasi
liko ir tik rytmetį jis buvo 
liuosuotas.

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas užtikrintas.

pa

▼ * M 1 I A •

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill
LIETUVIŲ IŠTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.
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dys visiškai prisijungti Lietu-j teismą užc sulaužymą pažadų
ar paliks taip, kaip šian- 
yra ?

vą, 
die

Sekant prancūzų paskelb
tus diplomatinius dokumentus, 
naziai ir bolševikai susitarę 
palikti Lietuvą buferine vals
tybe, tai yra tokia, kuri skir
tų Vokietiją nuo Sov. Rusijos, 
bet kurioj vyrautų rusų įtaka. 
Atrodo, jog tokia padėtis bus 
'iki karo pabaigos. Kas toliau 
įvyks — pamatysime. ’>

■apsivesti. Pagaliau teisėjas 
draugiškai atsikreipia į jį ir 
sako:

— Klausyk, tamsta, ar ne
nusibosta jums tąsytis po teis
mus su merginom? Kodėl ne
susirandi sau žmonos?

— Buvau suradęs žmoną, 
bet jos vyras vos neužmušė 
manęs. t ;

Ištvermingas Senukas

ežero Beatman, Mich, 
po atviru dangum 
Flanagan, 60 metų,

STATYKITE!

Pasisekė

Prie 
gyvena 
Stanley 
kuris miega ant sniego ir tuo
met, kai temperatūra buna 25 
laipsniai žemiau 
praktikuoja per 
nei sykio nebuvo 
tinasi daugiausia 
vėm 
nu.

zero. Jis tą 
40 metų ir 

susirgęs.
keptom

ir jei kada gauna —

Mai 
bul- 
pie-

Naujas Popiežiaus Nuncijus
Lietuvai .*>■

Lietuvos konsulatas Chica
goj pranešė, jog popiežius pa^ 
skyrė arei vyskupą Centozą 
nauju nuncijum Lietuvai.

Supykusį žmona klausia sa
vo vyro:

— Kaip tai.atsitiko, kad iš 
dviejų konkurentų aš pasirirn 
kau tave?

— Labai paprastai. Anas 
vyras turėjo geresnę laimę už 
mane.

Lange Negalėsit

Pirkėja: Aš norėčiau 
vilkti tą suknelę lange.

Pardavėjas: —- Labai 
la, bet lange negalėsit, 
užeiti į šį kambarėlį.

apsi

gai-
teks

>• Statome visokios rūšies nau
jus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų iš
mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo
dame išrokavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kreip
kitės prie

JOHN PAKEL & CO.
GENERAL BUILDING CONTRACTORS

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehiil 03uo



(įunįcjol 
Taigi 

ai busiu.
Svečias.

So. Boston, Mass
i “Gabijos” Kontauto

;e<

i ir Dramos Draugijos 
t” vakariene įvyko va t

d.. Sandaros svetai-' 
a dieną iš ryto oras | 
baį nemalonus, šaltas! 
o ir šaltas vėjas putė, 
1 rodės teks visą die- 
e sėdėti ir vakare ne- 
iyvauti musų mylimos 
parengime. Bet musų 
po pietų pradėjo pa-

isai išsigiedrėjo 
i šeštą valandą 
. Bostone, Sand

u, kad taip 
vieni 
i tai

aros sveĮ

anksti tik- 
, bet kaip 

pamatėm, kad 
visur ir 

daugiau, 
prie sta- 
ę svečių

Paskirtam 
ce buvom pakviesti eiti į

rinkosi 
aikas sėsti

lai- 
kitą

ne
JUS Į 
puolė į

etainę pirm

Jaunos 
ne i

landagiaj savo 
inėjo, kad rod 
rofesionalės pa

z

įau- i 
pri- 

gabijie- 
ralgius ir, 

duotis atli-

užmoti,

ikros 
os!

ces.

darbuojas 
ima 
b i j i<

uoliai sykiu su 
i prie Gabijos 
esnis sūnūs už- 

irmininko vietą. Kiti ga- 
pasirodė, susideda 

lietuvių šeimų, 
sididžiuoja jo- 
butais ar nebu-1 

darbais, bet 
•i lietuviai; to- 
imas auklėja. 
)uvo sudainuo- 
ivo S. Kontau- 

le A. Kavaiiauskiute,' 
o Birutė Ke-' 

svečiai buvo sužavė- ■ 
kad po kelis | 
i kartoti dai- 

i S. Kontautas ir 
a Siauriutė, akom- 
B. Kesleriutei pa-1 
eta dainelių ir bu-;

aplodis- į 
vakarie- 

alus sus-1 
į ratą ir ■ 

Dirvelio 
kelias daineles taip ! 

nega-į

n
praeities
luveiktais

yra tik:

Kiais 
tais 
širdyje 
kiais i

Protarpiais 
ta duetų, 

su

ilo, kaip teko
.vo Ona Kava- 
Kesleriųtė, tai Į — 
ateities paži-i**y

tas 
pianu akomponav 
sleriutt
ti j ii dainavimu, 1 
sykius i ss u 
naa. Tolia, 
p-lė Akvili.
panuojant 
dainavo ke 
vo palydėt 
mentais. 1 
niauti ir nur 
tojo Gabijos 
po vadovj 
padainavo 
suderintais

I Įima buvo 
Tuomi i 

rienė, 
•Važiuojant namo 
kitą skubinomės iš 
■tenkinimą ir gauti 
Gabijos vakarienėj 
reikia pamiršti nepabrėžus ir 
kad Gabijos choras arba va
karo vedėjas pranešė, kad Ga-

baigus 
ingus si 
choras

Jono

kad
atsigėrėti

DUX 
geriaus

vaka-aigta 
nuotaikoj, i 
vienas už I 

reikšti pasi-l 
is įspūdžius 
. Taipgi ne

Pagerbė Visuomenės 
Veikėją J. Leki.

Pereito sekmadienio vakare 
vasario 2f 
ta i nė j So. 
kės sanda 
bankiete ] 

darbuotoj 
isLeki 

nes

5 d., Sandaros sve- 
Bostono ir apielin- 

iriečiai iškilmingam 
nenu- 
Juozą 

į visuome- 
lietuviškos

savo

metu 
ir ’]

bis ištikro užsitar- 
tos pagarbos bei pripa- 
> ir įvertinimo jo dar-

patį pagerbimo 
tikiu, parašys p

tarpu mes vakarų sandarie 
sveikiname p-ną J. Lėkį 
linkim 
darbiu
ir ab( 
labui!

ir i
3 dar ilgisausius metus j 
>tis musų organizacijos j 
Inai visos musų
— Vienmintis.

taut

NEW HAVEN
CONN.

Ruoškimės Didžiuliam 
Sandaros Bankietui 
Kovo 31-mą Dieną

Laukiama Svečiu Iš Visu t v

siu 
n u m.

metų 2-ram Sandaros 
ouvo pranešta, kad A.

Igiai kaip iš kiekybės, i S 
ir kokybės žvilgsnio — 
s rūšies ir neperdėsiu ęa-Į 
kad už tokią vakarienę į 

vetimtač
ceję tns sykiu 
ibejoti reikia 
ikani. Todėl 
iraucn tai

butume m o- 
daugiau ir tai 

ar butų tokia 
įuo savęs ir san-
[ širdingą ačių '

vakarienės j 
teko suži-j 
buvo se-

tojom
ypač

iciene, 
Kesleri

Iere<

,a karo vedėju nors 
jm, bet seną gabi- Į 
milavičių. Vakaro Į 
akė gražią įžangi- • 
t ir padėkojęs sve- 
:ausingą atsilanky-i 
ė pakalbėti sekan- 
13: S. Jakubauską, 
jvičių, P. Apšiegą, 
a. J. Tumavičienę,

i J. Dirve- 
”isų kalbos Į 
labai

ter.

buvo 
leistų 

prie

albėtojų tema
i tėvus, kad

uganti jaunimą
r tuomi duotų pro-
įjai gentkartei susi- 
iu lietuvių kalba ir

kodėl 
ida toki

ata apgai- 
gabijiečių 
ų jaunuo- 
n tankiai

iuoti co
pra

engi
att

■i ir afpltl •* ii ateivį, 
lulai ir tie 
darbuotojai

ikrai nebeliks 
praeities

Pasirodo, kad 
pardavinėjami; 

eina pirmyn.

Hartford, Conn, pas Br. Bu
dei kį.

New Haven, Conn, pas ren
gėjus ir darbininkus, būtent:; 
pp. Čeponį, Trečioką, Žimkų,' 
Kripaitį, Kvaratiejų, Vokietai-, 
tį, Kazoką ir kitus sandarie-j 
ČlUS.j;

šeimininkės, kiek man teko 
nugirsti, bus sekančios, poniu
tės: A. Pilyelienė, čeponienė, 
Kripaitienė, Žimkienė, Kazo- 
kienė, Kvaratiejienė ir kitos] 
sandarietės. i
. Rengėjai nori žinoti iš kal
no kiek svečių dalyvaus. Kad 
nebūtų nesusipratimų, skaitli
nė maždaug apribota. Yra 
žinios ir iš apielinkės kolo-

kuriam pasirodys musų nijų, kad daugelis rengiasi 
atvažiuoti. — P-nas 
pranešė

venječius.
Kitą kartą para 

ginu. — M. J. V.

Gausiai Importuoja Rašomas 
Mašinėles

Kaunas. — Apskaičiuoja
ma, kad į Lietuvą yra įvežta

3 milionai 
liams (ri 
per metus 
Dėlto yra 
Lietuvoje 
gaminimo

apie 
kilęs 

steigt 
fabrikėlį.

Of

Ir Vėl Čionai
Liberališka Vienkart-į-Metus Proga

AUTOMAT. GASU VANDENS ŠILDOVAS

L. T. Sandnrbs 2-ras Apskri- Orantą. 
tys rengiu Bąųkietą paminėji
mui 25 metų, sukakties orga
nizacijos gyvavimo.

Taigi man tenka garbės 
dar ši tą papasakoti apie patį 
branduolį, būtent — parengi
mo programą ir kitus reika
lus. Prieš savaitę laiko teko 
susitikti su vyriausiais rengė
jais ir rengėjoms. Na, ir pra-' 
dėjome kalbėtis apie rengia
mą bankietą. 
jau bilietai 
reiškia darbas
Taigi, šiuomi dar kartą pareis 
kiu, kad New Havene įvyks 
toks parengimas, kuris retai 
kada gali būti, štai vakarienė.] 
Baigiant valgyti prasidės kon
certą
dainininkai p. Al. Vasiliaus
kas, lyriškas tenoras, iš De
troit, Mich., p. Ag. Vokietai- 
tienė, dramatiškas soprano, iš 
New Haven, Conn. Be to, bus 
ir jaunų bei naujų talentų. 
Toki parengimai paprastai 
kainuoja gana aukštai, bet 
šio musų parengimo komisija 
prisitaikė prie dabartinių sąly
gų, todėl, kaip girdėti, bilie
tai eina su visu smakumu.

Taigi visi įsigykit bilietus 
šiam bankietui, kuris įvyks 
kovo 31 d., t. y. sekmadeny 
po Velykų, Lietuvių svetainėj, 
243 Front St., New Haven Ct.

Apielinkių kolonijų lietu- 
Į via ms patariu
sekančiai: New Britain, Conn.

I pas apskr. pirm. p. Povilą 
į Montvilą.

Bridgeport, Conn, pas J. Se- 
; geviciu.

Grantas 
kad jis jau pardavė 

30 bilietų tik Waterbury. Br- 
Vedeikis man ypatiškai sakė, 
kad 6 automobiliai pilni iš 
Harfordo atpiškės.

Bridgeporte Segevičius ir 
Remeika irgi suorganizuos pu
sėtiną skaitlių svečių. Iš New 
Britain, tai man yra žinoma 
apie 20 atvažiuos, nes Jie tu
ri savo tarpe apskr. pirminin
ką Montvila. O kur M. Mažei- t- c

ka, Brinius, Pįlipauskas, Kup
stas, Petkevičius ir kiti?...

Taigi pasirodo tik Connec- 
tikos bus gera skaitlinė. O kur 
musų irgi kaimynai, biski to-

įsigyti bilietus i limesni, būtent — Mass, san- 
.dariečiai. P-no Jurgeliuno, 
Mockaus ir kitų mes laukiame 
tikrai. O kur Brooklynas? Tai 
tik juokai. Aš manau, kad Dė
dė Ambraziejus ims pirmeny- I

Waterbury, Conn, pas p. A. bę atvažiuoti — nepamenu ar

ANT 90 DIENU I

išgalite turėti patogumą 
to vandens.

• Pereitus metus tūkstančiai ir tūkstančiai šeimynų pa
sinaudojo šiuo sensacijiniu „show-down” pasiūlymu. Jie 
įsitikino, kad išgali turėti smagumą ir patogumų nuolati
nio karšto vandenio. Dabar, idant palengvinus tūkstan
čiams susipažinti su stebėtinai žema kaina nuolatos karsto 
vandenio, mes pakartojame šį pasiūlymą!

Imkite 3 mėnesiu# persitikrinti, kad negalite apsieiti be 
Automatiško Gesinto Vandens Šildymo . . •

Automatiškas vandens Apšildymas gesu duoda jums kars
tą vandenį už labai pigią kainą. Ištikrųjų, imant galionais, 
tai jums šis šiltas vanduo nei kiek brangiau neatsieis uz 
senovišką būdą. Automatiškas Gesinis Vandens šildytuvas 
vandenį šildo kai sykis iki tokio laipsnio, kokio pageidau
jate. Jums nereikia ineko saugoti. Viskas ką jus turite 
daryti yra tik atsukti kraną — karštas vanduo ten visados 
— dieną ir naktį — lėkštėms, maudymuisi, valymui ir 
provimui. šimtas ir vienas naminių darbų palengvinti ka
da karštas vanduo visados jutų laukia! Persitikrinkite. 
Pasinaudokite šiuo 90-dienų Taupymo įrodymo Pasiulymu! 
Atsiminkite, jus esate teisėjai savo namuose!

Šis Pasiūlymas Tiktai Apribotam Laikui 

IMK SNO PLUMBER-DEALER DABAR
• , ARBA ŠAUKITE WABASH 6000

11 Metų Sukaktuvių ISP LRDAVIM »

$50,000 VERTES RAKANDŲ BUS
MODERN COOKERY . . CONSTANT HOT WATER . . SILENT REFRIGERATION . . GAS HEATING

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY f
RHONE WAftASMAflOC |

IŠPARDUOTA ŽEMIAU PUSES JŲ KAINOS

ų dalių Bedroom Set

• This beautiful 
range has full size, 
porcelain enameled 
oven, automatic 
top burner lighter, 
porcelain enam
eled burner tray, 
two roller bearing 
utensil drawers, 
roller bearing 
broiler drawer, 
many other desira
ble features. Come 
in and see it for 
yourself.

Roosevr

MORGE

Moor

Moderninis 1940 Pečius
5-kių dalių Kitchen Setas

$14.50

[moderniškai įrengta!
' Fotografavimo Studija !
? •
| Visų Rūšių Nuotraukos Į
i W. J. STANKŪNAS |

FOTOGRAFAS

| 3315 So. Halsted Street

i Tel. Yards 1546.

MODERNIŠKAI ĮRENGTAI J. HERTMANAVIČIUS
Insurance -— Notary Public

Apdraudžia namus, rakan-Į 
dus, biznius, langus, automoj 
bilius ir tt..

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

1435 W. 47th St
Pusantro bloko nuo Ashland
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stora

John Gaubas, Sav. 
3529 So. Halsted St 

Chicago, Ill

Phone BOUIevard 4552 Moterims: TREČIADIENĮ

SOUTH PAULIN/1
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

įUI 
Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.Y 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos I

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanios duoda didžiausią kraujo I 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų, ft 
1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St |

A. F, CZESNA, Savininkas



Meiluži

Valančių pasodos gyvento-
1 8ę

Nubaudė už Šnipinėjimą

liko kalėti dveji metai.

ši-

Jus Galite Įsigyti Moderną

do jau suanglėjusią.- Spėjama, 
kad namelio viduje kilo gais
ras nuo sprogusios lempos tuo 
metu, kai Bendikaitė palikusi 
degančią lempą užmigo. f

Žemelė.,— Žemelės apylin
kėje paplito netikros 50 cen
tu monetos. £

viduje vagis.
Įlindęs pro langą į trobą, 

pamatė, kad jo žmona bučiuo
jasi su 
vaizdas

Sudegė sena moterišk 
a utė j e, sąvo mažame namelyje 
gyveno 77 metų Berta Bendi
kaitė. Prieš kelias dienas už-

me

Diena Everybody!
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Lithuanian
S. Halsted

have 
have

Until we 
your step, 
best friend, 
anybody. —

e
kimo

gir 
mi

the 
is c

uversu 
Sun da

aiming, 
' 116t

—kuri padengs laidininkus 
instalaciją daugely vietų.

Ateikite dabar ir pamatykite šiuos 
L & H. Elektrinius Pečius. Tai yra 
iškili vertybė grožiui ir perstatymui.

be nek 
; plans

see Ray 
all night. 
Wally, is 
great for

by 
>hi- 
re- 
rge

et 
of

What’s the matter 
didn’t Lillian make you 
at all?

statio 
a gro

lived
Sun-

a corner about 
space between 
not
warm

me Esquire, 
ou are the big boss of

• Pakeiskite savo senąjį pečių modernu elektrikiniu ir 
džiaugkitės visa elektrinio virimo nauda. Greitas. Len
gvas. švarus — nė suodžių, nė purvo... puodai ir blėkos 
visuomet žibėte žiba. Ir valgiai skanesni, maistingesni, 
nes jie išverdami savim natūraliam skystime.

ation on

The original Į 
column about1 

Sunday was

I will not write very often, 
only when the original 
needs a little help.

9 
i

mocratic League of 
County will

HAPPY BIRTHDAY TO ANN 
RAPSHYS

Kaunas. — didžiausius re
kordus pasiekęs šaltis mažėja. 
Daug ^sniego.

of our chorus

Why was little Petesie We- 
tesie feeling sort of blue last 
Sunday?

I Pete, 
ha pi

My friends of Birutes 
quite careful at the 
Building, but now 
to 

his

think that
the room

Did you see Eleanor Plat- 
kus and Aldona Gulbin hi-hat 
everyone. W’hats the matter 
girls, isn’t the chorus good 
enough for you anymore.

Oh yes! Miss Mary Barnett, 
who were the two handsome 
chaps keeping your company? 
I see nobody from the chorus 
has the technique.

on 
for 

Dance 
March

meet again, watch
I might be your 
but I dojFfc excuse

- Little See.

was taking care 
while Esquire 

in the opposite 
then later on in

evening Esquire and Foo 
were sitting to-gether in 

yards 
I did 

i that

Well this is news. Glamour
Boy Evaskus 
of Foo Foo, 
was looking 
direction, but

ui žadeik
ter t

were 
ental 
come 
and

you 
Ori-

we
Terrace Cassino, 
different story.

And did you see Glamorl 
Boy Evaskus and Ed Pratt in' 
the Women’s Room? They, 
claim they were trying to I 
make a Margutis member!

that Superman
; reputation last 
quietly and quickly

Jean Vespender

— Gossip — Nev*

witnoui i 
of the C 
ening, F

up to 
day. He 
took little 
from under Frank Dambraus
kas strong arms.

five 
them.
it was

the members of the 
Chorus- is celebratjng 
day on Friday, Feb. 
w II known member

entertain
t Ino V

MAŽAI 
ĮMOKĖT

Likuti, pridėjus 
kiek palūkanų, iš 
mokama patogiu 
mėneseitiiu jnaiu 
su elektros bi|o- 

mia.

sow one
[s’ Helen Sabon, if I’m not į ——

taken, sitting at the bar join Birutes. That’s your sto- 
night. Sweetie-Pie, what|ry, but I have my own ideas.

is this world coipming to. By 
the way, Helen, I 
Pratt escorting you 
What’sthe matter 
the competition too 
you?

miss-

Savo Pečių

23, 1940

»ach Lithuanian 
inguage at Columbia

VOLUME XI

partner of See 
a little ab( 
Night.

See wrote a 
last Friday, so

UFS

MISTAKEN FOR QUAKE—Three explosions wrecked Golden State fireworks plant at suburban 
Redondo Beach, near Los Angeles, leading people to believe heavy earthquake had hit the sec
tion. Here is scene after 22 tons of explosives went off, blasting 24 large buildings of plant.

hke the way LitjjUanįan Democrats 
Bant I Plan Mass Meeting Žinios iš Lietuvos

Chicagoans Greet 
Lithuanian Ambasador

my turn.
How did you 

our pet enemy, 
I must say they sang exce
ly. Congratulations Pirm

■ Uncle Al. I think you bet- 
I ter learn how to fqllow or- 

rs. Do you' remęmber the 
ddent. Come, come Uncle 
, lets stay awake next. time.
I noticed Esquire was try

ing to boss the chorus around. 
Now don’t tell h.

Birutes 
the 

a brief 
Sunday, 

as here to par
commemoration 
e 22nd univer- 
idependence of 
of Lithuania,

deikis delivered the j 
Idress at the inde- 
:elebration, which 
in the down-town 
Chicago and was 

more than 3000 
•. Žadeikis reached | 
the Grant Cen 
was welcomed 
representative < 
anians and by 
m all the k

Attention Sandara 
Chorus Members

gavimą, pagerbdami žu- 
už Lietuvos laisvę. Kal- 
p. A. Latoža, A. Kubi- 

P. Kantakevičius, V. A. 
Kerševičius. Baigiant sugiedo
ta Lietuvos himnas.

18 Vasario Hotel Jesmyn 
2 vai. po piet įvyko draugijų 
Sąryšio surengto 16 d. Vasa
rio šventės minėjimas.

II Publikos buvo arti tūkstan
čio. Vilniaus lietuviams šelpti i 
surinkta 33 doleriai. Iš tiek 
žmonių, tai labai mažai.

Kalbėjo miesto majoras p. i 
H u ester, 

| atstovas 
I so” red.

buvęs legislatures 
A. Janušaitis, “Gar-1 
Matas Zujus, adv. A. I 
iš Boston, Mass., bu-1 

, dabar Lie-1 
tuvos garbės konsulas. Visi I 
kalbėtojai1* savor užduotį atliko 1 
gerai.

Nušovė Savo Žmonos |sidegė jos namas- Kai u«nia’ Shallna _______
” •’ gesiai a‘vyko BendikaJH ra- scrantonictiSj

At the next regular month
ly meeting Tuesday, Februa
ry 27th, 8:00 P. M. at the 
headquarters at 6825 S'. Wes
tern Ave., the Lithuanian De- jas Bronius Trijunas pereitų

Cook metais buvo Kaune. Staiga jį 
formulate final kažkokia paslaptinga jėga ver 

plans for a Community Fes- te važiuoti namo. Tą patį va-
tival ’and Mass Meting to be karą traukiniu jis grįžo. Pri- 

■held iri honor of the regular ėjęs prie savo trobos lango, 
democratic organization can- rado jį pravirą, — manė, kad 
didates on Sunday, March 31, 
7:00 P. M. at the 
Auditorium, 3133 
Street.

Formal opening
Lithuanian headquarters will | Griebė 
also take place with entertain- volverį 
ment and speakers. Numerous 
public oofficials of the City, 
County and State are expec
ted to attend. Refreshments 
'will be served.

As I said before, I notice 
that the boys of Birutes are 
slipping. These are some of 
the girls I saw having an ex
cellent time with outsiders, 
Eleanor Platkus, Aldona Gul
bin, Helen Chesna, Phillis and 
Wanda Misevich, Robin Lu
cas, Mary , Barnett, and Ann 
Kampikas. What’s wrong boys 
let’s get’ some co-operation.

But by putting everything 
together, we had one grand 
time. I also want to thank Mr. 
Jack Byanskas as SEE did 
about last Friday in bringing 
us through both affairs very 
successfully. Thank you ag
ain Jack.

Iš Meiles

— Pasakyk Jom 
zedei del ne
— Iš meilė

Moterių Apskaitil

Gydytojas 
pasikartoja

Pacientė: 
minutes.

Gydytojas 
tęsiasi •

Pacientė: 
valandos.

Did you see Robin Lucas 
being escorted by a gentle
man in tails? She was the on
ly girl that night to catch any 
thing like that. Boy, I wonder 
what power you have over 
them.

As you know everything 
that is written in this column 
is the truth, and nothing is 
made up. If I hurt your feel
ings, just try to be good, and 
in my next column your name 
will not appear on my list.

jo geru draugu, šis 
jį- baisiai sujaudino.

ant stalo gulėjusį re- 
ir šovė į juos, šūviai

pataikė draugui ir jie buvo 
mirtini. Apie įvykį Trijunas 
pranešė policijai.

Teismas, apsvarstęs visos 
bylos aplinkybes, rado - reika
lo T-jų nubausti tik 9 mėn. 

’kalėjimo, bet ir nuo tos baus- 
lygtinai atleido.

Now that these dates 
I gone by successfully, we 
• to get ready for our concert, 

I so everyone should come 
twice a week and-please be 
on time.

is none other than Miss Ann . 
Kapshys. The members of the 
chorus and your Roving Re
porter extends their best wish 
es to you Ann. Sincerely hope 
you will have a long and pros 
peroua life.

—The Rerirtg Report^rU

Kariuomenės teismas Kau-Į 
ne sprendė Al. Juknevičiaus 
baudž. bylą, kaltinamo šnipi
nėjimu.

Juknevičius pripažintas kai 
tu ir nubaustas 4 met. sunk, 
darbų kalėjimo, bet- dvejus 
metus numušė pats teismas ir.Į 
jam

Vakare tam pačiam.viešbti-1 
ty, kitoj svetainėj' įvyko ban- Į 
kietas pagerbti buvusį • scran- | 
ton ietį; Antaną-Shallną. Paša-Į 

Į kyta-kalbų nušviečiant p? Shal į nutariau 
nos darbus, nuveiktus lietuvių mene, 

[labui. Draugiškai pasikalbę-1 Ji: — Nebereiki 
‘jus, vakaras baigtas. keičiau

Per Vėlu

Jis: — Brangioji, 
sutik

$4,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $275,000.00

Dabar Mokame 3^% Už Padėtus Pini} 
Duodam Paskolas Ant Namų 1 iki 20 r

TURTAS VIRŠ

Tirkšliai. — Vienas tirkšliš
kis smarkiai gerdamas dena
tūratą apako. Tai yra pamo
ka geriantiems, kaip praran
dama syeikatą,.. begeriant de
natūratą.

^Elektros Pečiu o t i ii n a d n federal savini dl A 11 U AHU LOAN ASS-N OF CHI'

4192 S. ARCHER AVE. Justin Mackewicl

Ir Senąjį .

! a©®®®
■Sukys-Doody-Antomsen,loi
i 3252 South Halsted Stree

Patarnausnn Lietuviams Dar Geriau 
Praeityje

Pirn 
Nuo 
Safety

S

9

Pad ar 
nuojai 
Public 
Priimi 
Gazo,

Mamon 
Bilas:



I Įspūdingam Margučio 
Bankietui Praėjus

įvykę 
Lietų- 
proga

Aiškina Del Ko Turi 
Pasilikti Arcivysk. 
Jabžykovski

pas misiukę Padurkienę, išsi- 
gerk porą stiklų, tai bus dau
giau naudos negu iš visų tų 
misijų...

— Gerai sakai, Dėde Pa- 
’ kauši, gal reikės taip ir pada- 
I ryti. Kaip tik misis Padurkie- 
nė ir prašė, kad pas ją užei
čiau. Iki pasimatymo...

kad gelbėtų 
nuo pagonių

bendro turi-

— Sveikas, Dėde Pakauši J
— Sveikas, broli Baltramie

jau... Atrodai kaip ir susirūpi
nęs.

— Kur gi neatrodysi susi
rūpinęs! Vakar atėjo į musų 
broliją arcivyskupo Jabžykovs 
kio atsišaukimas, 
mem lenkų tautą 
ir eretikų.

— O ką gi jus
te su tuo Vilniaus lenkintoju?

— Aš, mat, buvau pasiun
tęs jam laišką klausdamas ar 
neleistų jis man važiuoti į Vii-. 
nių ir įsteigti musų brolijos 
skyrių.

— O ką jis atsakė?-
— Atsakė, jog sumanymas 

geras, tik reikia atsivežti iš 
Amerikos keletą tukstančii 
dolerių ir jam paaukoti. Len
kams esą labai “kepskai”.! 
Vilniaus katedroj lietuviai į- 
vedę savo pagonišką kalbą, 
už kurią Viešpats gali visus 
nubausti, o vokiečiai anoj pu-' 
sėj dar daugiau juos spaudžia.]

— Bet lenkai su kitais irgi1 
ne geriau elgėsi.

— Ką tu čia šneki, Dėde 
Pakauši! Tu tur bus nežinai,1j 
kad Hitleris uždraudė dvasiš-1 
kiams atlikti 
kramentą ir 
su moterimis.

— Tuomet 
jeigu jie gyvens ir be šliubo.

moterystės sa- 
apvesdinti vyrus

Pakauši!
griekas J

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Klykta tie, kurie mano, 
Hhle ris sutriuškino Len 
Jis tik užbaigė tą darbą, kurį 
lietuviai pradėjo 1920 metais, 
be kieno nors paramos.

jog

Vienas gydytojas pareiškė, 
jog ateisiąs laikas, kuomet

•nines sveikiesiems.
Panašiai yra dabar ir Eu- 

. ropoj, tik vietoj ligoninių sta
tomos koncentracijos stovyk-

“Draugas” neseniai išpiški- 
no pamokslą vienai “Birutės" 

j choristei, kurį neatsistojo lai
ke maldos bendrame Vasario' 
16 dienos minėjime.

Aš manau, jog ne ji, bet 
kiti klaidingai pasielgė. Mel- 

■■ džiantis reikia atsiklaupti, o 
■ne stovėti, kaip keturkojai gy
vūnai...

nebus nuodėmės, Į

Juk tai smertelnas

kodėl nevažiuoji iš- 
nuo to grieko?gelbėti jų

— Aš nariu pirma susįkolek' 
tuoti pinigų, kaip to reikalai!-' 
ja arcivyskupas Jabžykovskis.

— Tavo tą arcivyskupą ne-j 
užilgo pasiųs ten, iš kur jis 
atvyko — į Lomžos guberni
ją-

— Tai ką, ar Į jo vietą pa
dėsite šliupą?

— Ne būtinai Šliupą. Yrt 
ir kitų susipratusių dvasiškių 
kurie

Du dideli parengimai 
Chicagoj vasario 18 d;, 
vos nepriklausomybės 
praėjo didžiausiu pasisekimu.
Dargi nepaprastai blogas oras 
negalėjo pakenkti publikos 
gausumui. Keli tūkstančiai 
l/mvių pašventė tą dieną sa
vo tautos svarbiausiai šventei. 
Vieni jų dalyvavo 32 W. Ran 
dolph St. Auditorijoj, kiti gi 
Margučio bankiete Horrison 
Hotelio salėje.

Bankieto iniciatoriams ten
ka pareikšti daug komplimen 
tų už taip įspūdingą patriotiš
ką ir meno atžvilgiu, turinin
gą programą, kokią tik Mar
gutis tesugeba patiekti. Tokią 
iškilmingą puotą galima butų 
palyginti su karininkų Romo- 
vės arba Versalio viešbučio 
puotomis, kurios įvyksta Kau
ne nepriklausomybės apvaikš- 
čiojimo dienoj.

Labai jaudinantis momen
tas palietė visus dalyvius kai 
Lietuvos ministeris p. P. Ža- 
deikis pasakė reikšmingą kal
bą. Išsirikiavusi Amerikos le- 

sargyba, 
vėliavomis
musu minis-1 
symboliškas 
tūkstantinė 1 
Lietuvos ir, 
Neužmirš-,

a- 
ir

gionierių garbės 
biejų valstybių 
ginklais, gerbė 
trą. Suskambėjo
laisvės varpas, o 
minia sugiedojo 
Amerikos himnus, 
tarno įspūdžio padarė ir tas
momentas, kaj-jungtiniai cho-Į 

irai, pritariant simfonijos or- į 
kestrai, užtraukė senai girdė-! 
tą Lietuvos antrąjį himną: “Ei 

I pasauli, mes be Vilniaus nenu 
.j rimsim”. Publikos ovacijomis 

Musu bolševiku laikraščiai j, , . , . ,i buvo išsauktas estradon to‘ 
papuošti obalsiais: “For Pro- , . . . . . vi himno autorius, komp. A. Va- 

I gress, Peace and Democracy”.! ... ,T-. . . .1 & < naga&ie, Melsvų sviesų spek-
Kuomet aš paklausiau vie- . . . , v. . . .. . trų apšviestas sis jau visai pra

no komunisto ką tas reiškia,!
jis man atsake:

“Matai, tie visi obalsiai bu-. 
vo sudėti pirm negu Sovietų 
Rusija įsivėlė į karą su suo
miais. Pakeisti juos dabar ne-j 
but patogu...”

Tula moteriškė išsitarė, jog 
vyro meilėj yra daug švelnu-1 
mo, o moteriškėj — daug 
siaukavimo.

Mano supratimu, tiesa

pa

čia I
(apversta aukštyn kojom.
\rai viską paaukauna del 

galėt užimti tą vietą. I . . . . . - ■ • i. : teriu ir kai senatve ateina, me lNėra taip lengva, kaip;, ‘ . .T , . , i ko patys nebeturi,manai. Jabzvkovkj pas--
- . .1 — Klumpius.pats popiežius ir be jo'

sutikimo nieko negalima dary- ,
| Moterys Visaip Bando

Vilniuje Būti Gražesnėmis.
paliep- -------------

pats 
kyrė

— Jei aš bučiau 
koks viršininkas, tai 
čiau jam išsikraustyti 
dienų.

— Tuomi Lietuvai 
turn daug žalos ir 
dūšios uždėtum 
morgičių

mo

žilęs, nors dar jaunai atrodan 
tis muzikos genijus, publikai 
plojant, pasirodė scenoj. Jam 
skambinant pianu ir 
muoant iš abiejų pusių 
artino skailinga grupė 
mergaičių, jo mokinių, 
laikydamos lietuviškas 

sudainavo keletą 
•fies melodijų.

Kitoj programo daly 
vavo operos artistė p-nia B. 
Darlys, solistės: p-nia čerienė 
ir p-nia Biežienė. G. Victoro 
simfoninė orchestra, diriguo
jant adv. A. Oliui, atliko ke
letą naujų muzikos kurinių. 
“Lietuviais esame mes gimė” 
ir kitas žymesniųjų lietuvių 
kompozitorių dainas sudaina
vo “Margučio
chorai. Programą 
A. Lapinskas

Lietuvių Prekybos 
Buto Reikalai

Rengiantis Prie 
Ekonominio Centro
Konferencijos

VAIZBOS BUTO IR PROFĘ-
- SIGNALŲ SĄJUNGŲ 

ŽINIAI.

Ekonomi 
numaty- 

yra Vaiz

Amerikos Lietuvių 
nio Centro Valdyba 
dama kaip nepatogu 
bos Butams ir Profesionalų
Sąjungoms gyvuoti be aiškių 
įrtatų ir be paties Ekonominio 
Centro Statuto; nutarė saulėti 
Vaizbos Butų ir Profesinalų 
Sąjungų specialių įgaliotų at
stovų suvažiavimą įstatams 
ir statutui formaliai priimti.

Apie suvažiavimo vietą ir 
laiką bus netrukus pranešta 
spaudoje ir laiškais.

Tame suvažiavime bus pa
tiekta Vaizbos Butams įvai
rus veikimo ir artinimosi pla
nai.

Vaizbos Butai ir Profesio
nalų Sąjungos prašomos svar
styti suvažiavimo klausimą da 
bar ir parūpinti savo delegatui 
kelionės išlaidas.

Kadangi taį bus konstituci
nis suvažiavimas, praktiškiau
sia bus nuo kiekvieno Vaizbos 
Buto ir Profesionalų Sąjungų 
siųsti po vieną atstovą. Galės 
dalyvauti ir kiti tų 
cijų atstovai, ypač 

/nariai, bet jie įstatų 
neturės sprendžiamo

organiza- 
valdybų 

klausime 
bąlso.

PRAŠYMAS

ąalas gautų, ar jis yra Vaiz
boj Buto nariu at »e.

Vaizbos Butai raginami ruo 
Sti šią vasarą -'susiartinimo su 
savo visuomene” piknikus.

KOLONIJŲ VEIKĖJAMS

Amerikos įvairiuose mies
tuose ir miesteliuose yra Lie
tuvių biznierių ir profesionalų, 
nors ne visur yra Vaizbos Bu
tai.

Mums reikalinga vardai ir 
antrašai tų biznierių ir profe
sionalų. Prašome tų miestų ir 
miestelių veikėjų paimti už 1c 
atvirutę, surašyti jų antrašus 
ir pasiųsti Ekonominio Centro 
Valdybai. Kurie profesionalai 
ir biznieriai matys šį atsišau
kimą, prašomi jie patys atsi
liepti ir prisiųsti kitų visų sa
vo sandraugų antrašus, ;

A. L. Ekonominio Centro 
Valdyba:
Chas. K. Pikiel, pirm.

629 — 54th St., 
Pittsburgh, Pa.

K. S. Karpius, Sekr. ..
6820 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio.

Vokiečiai Sveikino Lietuvą

Kaunas. — Vasario 16 die
nos proga Vokietijos užsienių 
reikalų ministeris prisiuntė 
Lietuvai sveikinimo telegra
mą.

Subankrutavo Netekėjusioms 
Merginoms Remti Draugija

Pagerbė Viena Lietiivi

Profesionalą

Nepaprasta* Gimtadienio 
Pokili*.

I. Puiauckio, Ph. C., 1537 
W. 79th St. tėveliai gimtadie
nio proga jam suruošė nepa
prastą, šaunų pokilį. Svečių 
dalyvavo apie 60 ypatų.

P-nia Veronika Pulsuckis, 
su savo vikrioms šeimininkėms 
gražiai paruošė stalus ir pa
gamino maistą. Dr. LeVan 
Pulsuckis patvarkė kalbų ir 
muzikos programą. z*

Svečiai kilsterėję taures, 
širdingai sveikino p-ną I. Pul 
suckį ir velijjo jhrif linksmo 
gimtadienios gausios laimės ir 
sėkmingumo. Kalbėjo Matas 
Karčauskas ir ark. S. A. Ge- 
niotis. Jų kalbos buvo glau
džios, rimtos ir įspūdingos. 
Paskiau buvo sveikinimai ir 
gausios aukos iš sekančių y- 
patų:

Dr. J. Szukiewicz, Nick Ju- 
ric, p-nia Patumsis iš DeKalb, 
Ill., Dr. Fred Fsielaff, Virgi
nia Patumsis, Ona Dovgin, 
Ray Vistartas, Genovaitė Sa
kalauskas, Elmer Fritch, Jo
hanna Doligale, p-nai Mike 
Kartaskai, p-nai Berneckai ir 
dukrelės Julia ir Anne, p-nai 
Henry Ahrudt, p-nia Karčiau?

j kas, etc.
P-nai Pulsuckiai yra kilą iš 

Lietuvos, Kėdainių aps., Mar- 
1 tinaičių kaimo. Atvykę į Aiįe 
riką jie beveik visą laiką gį- 

I veno DeKalb, Iii., ten ir įų 
I sunai Leonas ir Alfon sas jr 
' duktė Marta yra baigę pra$- 
1 nę ir aukštąją mokyklą. Ktto- 
met sunai pradėjo lankyti į- 
niversitetą, tai jie buvo pri
versti persikelti į Chicagį. 
Tiek tėvai, tiek vaikai yra 0r 
dingo ir linksmo budo žmonas, 

j Aš širdingai veliju jiems visa
dos pasilikti sąmoningais lie
tuviais. — Veidą*.

dekle- 
prisi- 

jaunų 
kurios 
vėlia- 
liau-

ir “Birutės” 
vedė adv.

H. Paviioinįs.1 Por4 . Nėra kvailybės, kurios ne-, 
i padarytų moteris, norėdama 

padary- tapti gražesne. Šis įspūdis gau-' 
ant sav0 naši apvaikščiojus ir apžiurė- 

licipieriaus jus grožių institutą šimtais!
keisčiausių aparatų apstatytas kurios atitinkamu budu

— X isai ne, broli Baitramie sales. V ielos ir
jau. Tavo tas Jabžykovskis mašinos ir skirstomosios len
buvo atsiųstas į Vilnių ne re- tos

žios lieknos kojytės. Grožio 
salonuose galima net “padidė
ti”. Tam tikslui yra mašinų, 

nau-
vamzdeliai,1 dojamos sąnarių ištęsimui. Sto

rai poniutei grožio meisteriai 
retortos ir įvairių rusių paaiškina, kad norint tapti 

ligijos išrokavimais, bet lenkiu ištempiamieji įrankiai. Iš kar- grakščiai ir viliojančiai, reikia I
; to galima pamanyti tikrai pa- 
i tekus į kankinių namus — su
statyti geležiniai batai su vi
sokių dydžių priveržiamaisiais ]

; sraigtais, 
i sumų su 
vartotais 
Tėjusiais

ti žmones, mokinti juos neap
kęsti Lietuyos. Lenkų dvasiš
ki ja per bažnyčias fanatizavo 
liaudį, laikė ją tamsoj ir del 
to Lenkija žlugo. Nenorekim, 
kad tas pats atsitiktų su Lietu

— Aš atėjau pas tavę, Dė
de Pakauši, ne prakalbos klau 
sytis, bet atversti tave į tikrą

salone prisijuoti ant kryžaus 
ir tokioj nemalonioj padėty 
išgulėti ketvirti valandos.

Kam to dar nepakanka, už
tvirtinama, kad jos svoris — 
(kartu ir piniginė) sumažės,

įsimoka su tavim

kaip nori, bet aš 
, taip ir stovėsiu

turi nuostabių pana- 
kankinimo įrankiais, 
viduramžiuose ir tu- jei tik ji treniruosis ant taip 
‘ispaniškų batų” var vadinamos salės mašinos. Prie

dą. Tai yra mašina, kurios pa- taisas panašus į dviratį, su- 
gelba kojai suteikiama reikia jungtas su kilometrus rodan- 
ma forma. Lengvabūdės mies- čiu rodikliu, turi du pedalus; 
tietės ponios ir panelės, turin- prie jų pririšamos kojos. Mo
čios storas ar kreivas kojas, toras tuos pedalus suka.' Šu- 
sueina čia kasdien ir tokias taisyta taip, kad pacientė, me- 
“nenormalias” kojas 
valandoms suveržti ir

nors kvo

nue

leidžia 
kenčia 

skausmą, kad tik jos butų tin
kamai suspaustos Ir suverž
tos, kad pu to pasidarytų gra-'

MISHUMBERED IN ORIGINAL j

Po naujų metų beveik visi 
Vaizbos Butai1 ir Profesionalų 
Sąjungos rinko savo naujas 
valdybas. Prašome prisiųsti 
Ekonominiam Centrui valdybų 
vardus ir antrašus. Padarykit 
tai tuojau, neatidėliodami.

Ekonominis Centras šį pa
vasarį leis savo speciali Biu- 
letiną visiems biznieriams ir 
profesionalams. Reikalinga tu 

j rėti visų antrašus, kad kiek
vienas biznierius ir profesio-

Prieš kurį laiką Kaune buvo 
įsisteigusi žydų netekėjusioms 
merginoms remti (padėti ište
kėti) dr-ja. Nario 
buvo 10 lt. mėn., iš 
vo sudarytas fondas 
duoti ir kt. vestuvių 
parūpinti.

Bet del finansinių
ir dėl to, kad ji maža tegau
davo aukų — draugija suban
krutavo.

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fomičius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
štorus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3406 So. Halsted Street
Šaukit Tel. YARds 3408

Ūkininkams 3 Kvortos Žibalo 
i Menesj

Ūkininkų šviesos reikalams 
ir šiam mėnesiui palikta ank
stesnė žibalo norpa: pagal 
korteles po 3 litrus žibalo mė
nesiui. Tos pačios paliktos ir 
visos kitos šviesos reikalams 
skiriamos žibalo normos. 
■ ■ ■11 1 • ■ r——1 ;
MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS 13

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—t vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1. •
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!
9:30

(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 v.»jv.

WHFC (1420 kiloc.)

UREAL ESTATE

mokestis 
kurio bu- 
pasogoms 
dalykams

sunkumų

LAI GYVUOJA LAISVA NEPRIKLAUSOMA

LIETUVA SU SOSTINE VILNIUM!

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

chanizmo negali išjungti ir 
kojų nepajėgia ištraukti iki 
kilometrų rodiklū nerodo 85- 
tą kilometrą. Tuomet skaitosi 
“nuvažiuota”.

TEIKIAME 
PATARIMŲ 
Morgičių 
IR TAKSŲ 

KLAUSIME...

Turime Visokiy Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

MORTGAGE BANKERS
IETKIEWICZ<S

2608 l/e»t 4th Street
Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS 1
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET į 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister .Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street j

CHICAGO, ILLINOIS

linkėjimus siunčiu AŠ ir mano šo-

Nepriklausomybės sukaktuvių pro- 
linkiu visokeriopos gerovės.

Šiuos
kių mokyklos LIETUVIŲ tėvų vaikai, su 
kuriais aš darbuojuos jau virš 10 metų.

Sveikinu visus lietuvius, Jūsų Tautos 22 
metų 
ga ir

Leo Norkus, Jr.
AMBROSIA & NECTAR f 

Beer Distributor J?
u^^m'1 gerkit tik GERĄ ALŲ, 4 

mėgsta AMBROSIA ALŲ. bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- £ 

u įf w dirbti dar geresnį alų, kurį už- #
vardino—NECTAR. šis Alus yra £ 

|^L pagamintas iš importu nų pirmos
rųšies produktų.

Urnų (Wholes
.<a;gas. J

Pirkite Nauja Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJE

806 U. 31sl Str 
’ y • i rv f r ■-«* 1 , « , . j

—te

Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis BUICK pardavė
jas užkviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo 
naujų 1940 metų modelių automobilių.

ATSTOVAI:
FRANK BULAW, KASTAS SABONIS ir JOHN RODIN

Šokiu Mokyklos Direktorius 
A. ANDREJEVAS

DOMININKAS KURAITIS, Sav
Telephone Victory 1696
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Įvyksta Šiam Sekmadieny, 
Chicago Beach Viešbuty

Miskeliunienė, 62 
3314 S. TCay St., 
ant ledo išnarino 
ir dabar randasi

vienas 
zone.

gų 
ra 
ant

Marijona 
metų amž., 
pakrisdama 
kojos kaulą 
ligoninėj.

Vo p*1 
nerims

Svečiai Iš Rąpine, Wis.

idžiausį
1 Bridg 
kiek laiko jis tą

Gerai žinomas Chicagos lie 
vių adv. Antanas Olis jau 
rinko 3000 parašų, reikalin- 

pastatyti savo kandidatu- 
į miesto
republikonų tikieto, tačiau j 
>o savo tautietį lietuviai ' 

parems be skirtumo politinių 
pakraipų. '

Bet
cius vėl
•s restoi

teisėjus. Jis ei

, Jucius čl Operuoja 
icius Sisters

A. Olis Kandidatas i 
Teisėjus.

'»uvo apie 500.
kurie klausėsj tik programo 
buvo keli šimtai, žodžiu, Mar 
gučio banketas ir šiais metai 
praėjo labai iškilmingai.

— Dalyvis.

v 1941

alanda po pietų, 
iš gražiausių šiam

Kaip teko girdėti, prie

mo
im

lucius yra plačiai žino- 
licagos lietuviams, y- 
dgeporto gyventojams, 
ilgus metus buvęs res- 
biznvje. pagaliaus pa

dėlį namą ir įtai- 
ir gražiausį resto- 
jporto kolonijoj, 

estoraną
s operuoti savo 
atsai laikė tik ta-

208 SLA. Moterių kp 
Rengia Kortų Ir 
Kauliukų Lošimą

ir stengiasi į 
tų patyri 
Geriausio

pastaruoju laiku Bill 
perėmė Jucius Sis- 
ną į savo rankas 
lėti savo ilgų me 
restorano biznį,

pasisekimo, Bill!

Ruošiasi Kitiems Metams

irKaikurie musų muzikai 
horu vedėjai svarsto klai 
ną ar nevertėtų sekančių me
ti vasario 16 dienai pastaty- 
i operetę “Birutę“ r 

teatre, vidurmiest 
užsimojimą galima til

ti

JO

ditori-
Tokį 

pasvei

Sandaros 25 Kuopos 
Nauja Valdyba.

Pereitą ketvirtadienį buvo 
sušauktas Sandaros 25 kuopos 
narių susirinkimas, kuriame 
buvo aptarta visa eilė svarbių 
reikalų ir išrinkta nauja val
dyba. Pirmininkas yra Pr. Bas 

Gulbinie- 
Normanne;

tas;
driu 
kier

vice-pirm. p-ni J 
sekretorius Dr. . 
fin. sekretorių 

Jis; iždninkė p-i 
lė.

Balic

atei
engti b

Sandarom

a artimoj
inco party
Abi pramogos 
svetainėj.

šokių 
įvyks

Jaunuosius Racevičius 
Aplankė Garnys

ną

Jaunuosius pp. Igną ir Flo- 
nce Racevičius, 4505 South 
nerald Avė., vasario 7 die- 

aplankė “garnys“ palida- 
sv. ir 12 anc. sveiką ir 

1 dukrelę. Motina 
dukrelė laimingai

slei manoma duoti vardą 
Petricia

veik
ta, < 
Duk

auga.

Silvija ir krik 
rmą nedėldienj po

velykų.
Jaunasis 

yra sūnūs 
darbuotojo 
čiaus

Ignas R’acevičius
žinomo visuomenės

Juliaus Racevi-
R.

Dalyvauti 
klausomybė: 
cine 
dvi sandariečių 
nai

Lietuvos nepn- j 
minėjime iš Ra-j 
buvo atvykusios 

šeimynos: p-l 
p-n a i jKasparaičiai ir 

:iai.

Iš Bridgeporto i 
Vidurmiesti

metus

sta- 
| lų kiekvienas laimėtojas gaus 
gražų ir naudingą prižą. O 
prie kavos, p-lė Brenzaitė su 
savo padėjėjom žada prikept 
visokių gerumynų. žodžiu, vis 
kas bus daroma, kad kuo gra
žiausia priimti ir pavaišinti at
silankiusius svečuis.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

S

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo i: 

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 įk

Šventadienini:

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Per paskutinius kelis 
laikiusi Jucius Sisters restora-l .
ną, 3241 S. Halsted St., Mrs. B. AdaCKUS Nesutinka 
M. Rygas (“Michaliukas”), j Mokėti Savo Žmonai 
prisiėmusi antrą Mrs. J. Ry Į)aujfjau AlimOnijOS 
gas (June) sau už partmerką | 3 J
atidarė puikų 
durmiesty, 515 
Blvd., priešais 
kelių stotį.

restoraną vi-1 
West. Jackson į 
Union geležin-

Čia matome Lietuvos atstovą p. P. Žadeikį sveikinan
tis su musų istoriku J. Hertmanavičiu, Grand Cent
ral stoty. Tarp jų stovi B. Komaiko ir komp. A. Va
nagaitis.

P-nas P. Žadeikis kalbėjo Chicagos lietuvių su- 
rengtoj nepriklausomybės šventėj, Vasario 18 dien, 
vidurmiesty. Dalyvovo virš 2000 publikos ir sudėta 
560 dolerių Vilniaus šelpimui. — Herald-Am. Photo.

Reikalauja, Kad Jam Butų 
Atiduota Dukrelė.

Margučio Bankietas 
Buvo Iškilmingas ir 
Sutraukė 500 Svečiu

208-ta SLA. Moterių kuopa 
visuomet pasižymi savo gerai 
priruoštais “Kortų ir Kauliu
kų“ parengimais, o tai reiškia, 
kad reikia daug organizuoto 
planavimo ir darbo iš anksto 
padėt, idant viskas eitų be jo
kių kliūčių nustatytoj dienoj.

Taigi dėka panelės M. Bren 
zaitės kompetingo planavimo 
ir jos komiteto darbštumui, 
atrodo, kad ateinantis “Kor
tų ir Kauliukų“ lošimas, kuris

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ

KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chic*<o 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal J122

DR. STANLEY JAKUBL
DENTISTAS

2201 Y’est 22nd Street
CHICAGO. ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktuvių finalą sudarė šau
ni “Margučio“ puota Terrace 
Garden Casino. Muzikalė pro
grama prasidėjo 7 vai. vaka
re. Joj dalyvavo simfonijos 
orchestra, po vadovyste p. A. 
Olio, Birutės choras, po vado
vyste p. J. Byansko, Margu
čio merginų choras, operos so
listė p. B. Darlys, dain. Ona 
Biežienė, dain. Salomėja Cher 
j-y, mažų mergaičių choras ir 
pats komp. A. Vanagaitis.

LENOLIUM laid free. Rep. 5244. 
, Felt base, 39c., inlaid style G9c, 
1 Inlaid 98c. Credit 3 to 12 months 
to pay.

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Western Av*.

Nesusipratimai su žmona 
pagimdė daug klapatų bridge 

. Adačkui, kuris 
Turint ome-į gyvena 3206 S. Halsted St. Jo 

žmona, kuri gyvena Kenoshoj 
su dukrele Virginia pareikala
vo, kad jai butų mokama 
alimonijos į savaitę, vietoj 

D. Adačkus nesutiko, 
girdi žmona neleidžia jam 
matyti dukrelės 
Teisėjas patarė 
sikviesti žmona 
sykiu gyventi, 
paliko toliau.

Restoranas skoningai ištai
tas ir talpina ant karto apie I portiečiui D. 
0 kostumeriu. ___

kad ši valgykla randasi
idelę geležinkelių I 
daugybės ofisų ir Į

nyje

ir centre 
smulkesnių dirbtuvių, numato 
ma gera ateitis, ko mes ir lin
kime. Tai yra pirmi lietuviai, 
kurie išdrįso įeitį į restorano 
biznį Chicagos vidurmiesty.

P-ni B. Pivaruniene Grižo
Floridos

Iš

Prieš pat nepriklausomybės 
p-nia 
musų 
apie

šventę grįžo iš Floriods 
B. Pivaruniene, žymi 
veikėja. Ji' išbuvo ten 
porą savaičių.

Bandė Atimti Pinigus 
Bridgeporto Centre.

Penktadienio rytmetį, 
33 gatvės ir Halsted du 
duperiai

prie 
hol- 

buvo užpuolę vieną 
Bridgeport Liquor Co. šoferį,
norėdami atimti iš jo sukolek- 

Į tuotus pinigus. Kai tas priva- 
| žiavo prie kampo, vienas va- 
| gių smogė jam revolveriu į 
galvą, bet neparmušė. šoferis 

’ greitai įbėgo su pinigais į 
krautuvę, o plėšikai nudumė 
į ėlę.

AUTOMOBILISTŲ

A. Aidos
Lietuvos

3613 S. Halsted St
atstovas

taisymo

(suviri- 
atlieka 
darbus.

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

KAINA
Darbas

PRIEINAMA
Garantuotas

Vilnius. — Vasario 16 d. 
mirė vyskupas sufr |<anas Mi
chalkevičius.

ir suveldina 
maliavoja ir 
kitus

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso 
na), 
visus

$8.
$6. 
nes 
pa-

Virginijos.
Adačkui at- 

į Chicagą ir 
o alimonijos

ADVOKATAIiwliiNI

Trumpai kalbėjo 
konsulas Chicagdje p. P. Dau 
žvardis ir Lietuvos 
Washingtone p. P. Žadeikis. 
Pabaigoj scenon įmaršavo A- 
mereikos legionierių grupė su 
vėliavomis ir muzikalis pro
gramas baigėsi himnais. Pas-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dien* \r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
ENIAUSIa IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hannitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

3307

AM. PHILLIPS j
So. Lituanica Avenue 1 YARds 4908

ALBERT V. PETKUS j
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

1646
I J. ZOLP

West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS r
2314 West 23rd Pluce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 East 108th St. Phone Pullman 1270

3354
P. J. RIDIKAS

So. Halsted Street YARds 1419

r
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

lio ir šešta 
P. Stoties Miiea Ar6i>' Phone Yards- HJftF

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 2.2 n d Street
CHICAGO, ILL.

ir 7—8I Ofiso valandos: tuo 1
Seredomis ir Nedėk pagal sutarti

Telefonas Republic 7868

Phene PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. I YARds 4787 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutarti i 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St.

Tel. Canal 0706 DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*

Phone Central 1824

A. A. SLAK1S
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St 
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: PanedSlio, Ser^dos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 645® S. Rockwell St 

--------Talefenao-RMbUa 9600 -■

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611" 
CHICAGO, ILL.

Ofisą*: 4645 So. Ashland A'«na»
! Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. va t 
Nedėliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
I. E. MAKARAS M. D

Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch'eaca

Ofiso valandos:
Nuo 9 12 dieną ir — 7 iki 9 vak
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlnck 2874

Res. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir ŠeSč 8 Iki • va*

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:80 iki lt vai. rytais
1 iki 8 vai. po plotą
6 iki 9 vai. vakarais.

Stkmadieniais: 9 iki lt vai. rytai*
Ofisas.*

1811 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 625?

• eslr »saelj®:
—‘6666’""S®*. CfvOMUf Avevsnr

u,a/ •.» » '■ ’r■ •» ; r-f -t-b*

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkos
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave. 

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavinaas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTIST AS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seiedoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. S5th Street

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80 -f M 

Nedėldieniais pagal sutartį.

I Phone Hemlock 2061


